ESTADO DE SERGIPE
, PODER LEGISLATIVO em:

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHÃO Vetação: S  Favoráveis: —— Contrários
— ml

P pproveda q 44 Ri

INDICAÇÃO Nº, 006 /2023 el el
¢ ,,Edãº tôdl 0s Santos

residen M

De 13 de setembro 2023 Bién?a ;M;_uzaºg:mom

Senhor Presidente;

Senhores vereadores;

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Fabiano Batista dos
Santos, que abaixo subscreve, propõe ao Egrégio plenário a seguinte medida de interesse público:

“Solicito ao Executivo municipal, que dentro das possibilidades e legalidade, envie para Câmara
Municipal de Pinhão, um Projeto de Lei, a qual o município faça a doação da Casa de farinha
localizada no Beija-Flor de Baixo, em favor da Associação Paulina Marques de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A solicitação vem através das reivindicações da comunidade local, pois o local encontra-se

desativado e serve apenas para as reuniões da Associação há mais de 25 anos que acontece uma vez a

cada mês, porém sem mais utilidades para outras atividades.

Fabiano Batista dos Santos =
Vereador autor

Funmonáno Responsável

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- SE

camaramunicipalpinhao@hotmail.com

CNPJ: 07.166.543/0001-22.